ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẬU LIÊU

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đậu Liêu, ngày      tháng  5  năm 2023

THÔNG BÁO
Kết luận của ông Thái Lương - CT UBND phường Đậu Liêu tại cuộc làm việc

với ông Nguyễn Huy Chương, TDP 5, phường Đậu Liêu

Ngày 20/4/2023, UBND phường Đậu Liêu tổ chức cuộc làm việc với ông

Nguyễn Huy Chương, TDP 5, phường Đậu Liêu để giải quyết phản ánh của ông

Nguyễn Huy Chương về việc thực hiện thủ tục cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất đã 01 năm nhưng chưa thực hiện được.

Thành phần tham gia cuộc làm việc gồm: TT Đảng uỷ, TT HĐND,

UBND, CT UBMTTQ Phường, Công an Phường, Trưởng đoàn chỉ đạo của

Phường tại TDP5, Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Tư pháp – Hộ

tịch và Công chức địa chính – xây dựng phường Đậu Liêu, Bí thư chi bộ 5, Tổ

trưởng Tổ dân phố 5.

Sau khi nghe ông Nguyễn Huy Chương trình bày ý kiến, các ý kiến phát

biểu của các thành phần tham dự tại cuộc làm việc, ông Thái Lương - Chủ tịch

UBND phường kết luận như sau:

1. Ông Nguyễn Huy Chương có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số

00172/UB-2007 của Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh ngày 08 tháng 02 năm

2007; Đã ký hồ sơ thực hiện thủ tục cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

ngày 12 tháng 11 năm 2014 và đã được cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất số 00097 của Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh ngày 19 tháng 5 năm 2016.

Ủy ban nhân dân phường đã thông báo chung nhiều lần qua hệ thống truyền

thanh của phường cho những hộ đã cấp đổi GCN QSD đất lên gặp Công chức

Địa chính để nhận GCNQSD đất, nhưng ông Nguyễn Huy Chương chưa lên làm

thủ tục nộp phí, lệ phí, nộp bìa gốc và nhận Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

đã được cấp đổi.

Do đó nội dung phản ánh của ông Nguyễn Huy Chương thực hiện thủ tục

cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã 01 năm nhưng chưa có kết quả là

không đúng với thực tế.

2. Ngày 18 tháng 4 năm 2023, ông Nguyễn Huy Chương, TDP 5, phường

Đậu Liêu lên Uỷ ban nhân dân phường có những hành động, lời nói không đúng

 2

chuẩn mực, xúc phạm đối với Công chức Địa chính – xây dựng là không đúng

quy định văn hóa nơi công sở.

3. Đề nghị Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ vào cuộc kiểm tra, xem xét nội dung

phản ánh của ông Nguyễn Huy Chương: quá trình lập hồ sơ cấp đổi giấy chứng

nhận, quá trình hướng dẫn của cán bộ chuyên môn về đổi giấy chứng nhận của

ông Nguyễn Huy Chương; xem xét các hành động, lời nói chưa đúng chuẩn

mực của ông Nguyễn Huy Chương đối với cán bộ chuyên môn phường.

4. Hiện nay ông Nguyễn Huy Chương, TDP 5, phường Đậu Liêu đã nộp

tiền phí, lệ phí cấp đổi, bìa gốc và đã nhận giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

đã được cấp năm 2016.

Trên đây là Kết luận của ông Thái Lương - Chủ tịch UBND phường Đậu

Liêu tại cuộc làm việc với ông Nguyễn Huy Chương, TDP 5, phường Đậu Liêu;

UBND phường thông báo các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND; UBMTTQ Phường,

- Chủ tịch, các PCT UBND Phường,

- Bí thư Chi bộ 5, Tổ trưởng TDP 5;

- Ông Nguyễn Huy Chương, TDP 5;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Thái Lương

		loungt.hl@hatinh.gov.vn
	2023-05-04T16:33:42+0700

		2023-05-05T13:56:32+0700

		2023-05-05T13:56:51+0700

		ubdaulieu.hl@hatinh.gov.vn
	2023-05-05T13:57:39+0700